

Ny lektor i miljöpsykologi

■ Elizabeth Marcheschi har i år startat en ny tjänst som universitetslektor i miljöpsykologi vid IMS. Hon är utbildad i psykologi vid universitetet i Florence, Italien och har sedan forskat vid flera svenska universitet, såsom Lunds universitet och Chalmers. Till SLU och IMS kom hon 2018. Hennes forskning handlar om det dynamiska samspelet mellan människa och miljö, särskilt om hur människor upplever miljöer kopplat till både hälsa och hållbarhet.

De senaste åren har Elizabeth undersökt hur människors anknytning till platser påverkar dem, särskilt när stadsmiljöer ställer om till mer hållbara och hälsofrämjande lösningar. Dessutom är hon involverad i undervisning i flera kurser och program och är bland annat programstudierektor för masterprogrammet *Outdoor environments for health and well-being*.



Foto:
Marianne
Persson



Vandringsutställning på Ultuna

■ Den 7 februari öppnade vandringsutställningen *"På liv och död"* i Ultuna med en vernissage. Utställningen handlar om begravningsplatser och är skapad av Helena Nordh och Carola Wingren, SoL. I en månad fanns den i Ultuna.

Allt ingår i det internationella forskningsprojektet *"Cemeteries and crematoria as public spaces of belonging in Europe: a study of migrant and minority cultural inclusion, exclusion and integration"* (CeMi): cemi-hera.org

Det händer i Alnarp

■ Flera arrangemang kopplade till SLU Landskap sker under året i Alnarp. Den 25 januari genomfördes Utemiljödagen som i år hade fokus på förvaltning för biologisk mångfald. Den 2 februari var det dags för både landskapsingenjörsdagen och samtidigt också den första av fyra öppna eftermiddagar för den som vill veta mer om SLUs utbildningar. Den sista av dem är den 22 mars. Den 15 mars är det dags för landskapsarkitekturdagen. [Se: slus.se/oppneftermiddag](http://slu.se/oppneftermiddag) och [instagram.com/larkdagen](https://www.instagram.com/larkdagen)

Ny bok om historiska köksväxter

■ *Klint Karins kålrot och Kurt Jönssons bondböna: Svenska lokalsorter och deras historia* är en ny bok från POM, skriven av



Matti Wiking Leino, Lena Nygårds och Agneta Börjeson. Boken presenterar lokalsorter av köks- och baljväxter, alltså sorter som har bevarats länge lokalt och har en historia.

Innehållet baseras dels på växter från Fröuppropet som nu ges en uppdatering, dels ytterligare 100 återfunna lokalsorter från NordGen. Boken kan beställas från POM.

Läs mer: slu.se/centrum-bildningar-och-projekt/programmet-for-odlad-mangfald-pom

Vårens disputationer

■ Den 16 februari försvarade Daniel Valentini, SoL, sin doktorsavhandling som handlar om cykling. Kommande disputationer omfattar bland annat Azadeh Sharad, LAPF, om förtätning och rättvisa den 24 maj och för Mark Wales, IMS, om ungdomars relation till utemiljö den 31 maj.

Miljöanalysprojekt beviljade

■ Miljöanalys handlar om att på olika sätt samla och följa upp miljödata. *Miljöanalysprogrammet bebyggd miljö* har nyligen beviljat två projektmedel. Mattias Qviström, SoL, ska ta fram indikatorer för miljöprogrammet förändrade landskap. Thomas Randrup, LAPF, får medel för att utveckla ett grönt jämlikhetsindex.